
EXE10 – Avenant n°2 
Syndicat des Eaux Creusoises 

Marché de maîtrise d’œuvre n°2024-MOE-0001 – Lot 1 
Page : 1 / 3 

 

 
 

MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES 
Direction des Affaires Juridiques 

 

MARCHES PUBLICS 

AVENANT N° 2 

EXE10 

 
 

A - Identification de l’entité adjudicatrice 
 
SYNDICAT DES EAUX CREUSOISES 

2 rue Hubert Gaudriot – 23000 GUERET 
Tél : 05 55 62 53 29 – direction@syndicat-eaux-creusoises.fr - www.syndicat-eaux-creusoises.fr 
 
B - Identification du titulaire du marché public 

 
CABINET D’ETUDES MARC MERLIN (mandataire) 

38 rue de Sarliève - 63 800 COURNON D’AUVERGNE 

Tél. 04.73.24.89.96 – fax : 04.73.24.43.60 

mail : cm-clermont@cabinet-merlin.fr 

SIRET : 428 634 356 00474 

VRD’EAU CONSEILS 

61 rue de Vernet - 23 000 GUERET 

Tél. 05 55 81 68 74 

mail : contact@vrd-eau.com 

SIRET : 533 629 705 000 39 
 

INFRALIM SAS 

11 avenue du Bourbonnais – BP 47 - 23 001 GUERET Cedex 

Tél. 05 55 52 15 28 

mail : contacts@infralim.com 

SIRET : 794 637 553 000 15 

SARL INTERSITE 

20 rue Desdevises du Dézert - 63 000 
CLERMONT-FERRAND 

mail : agence@intersite.fr 

SIRET : 431 745 843 000 34 

 
C - Objet du marché public 

 
◼ Objet du marché public :  
Marché de Maîtrise d’œuvre pour la construction et la réhabilitation éventuelle de deux unités de production d’eau 
potable, canalisations de transfert et ouvrages associés (référence 2024-MOE-0001). 
 
Lot 01 : Maîtrise d’œuvre pour la construction d’une unité de production d’eau potable pour le secteur Nord, 
canalisations de transfert et ouvrages associés et la gestion des demandes d’autorisations administratives et dépôt de 
permis de construire. 
 
◼ Date de la notification du marché public :  
31 mai 2024 
 
◼ Montant initial du marché public : 

1) Forfait provisoire de Maîtrise d’œuvre .................................................................................................... 784 098.00 € HT 
2) Missions complémentaires forfaitaires ....................................................................................................75 460.00 € HT 
3) Réunions complémentaires éventuelles .................................................................................................... 862.40 € H.T. 
4) Animation des auditions des entreprises .................................................................................................. 1 666.00 € H.T. 

Montant total du marché ......................................................................................................................................  862 086,40 € HT 

Montant de la TVA (20%)  ............................................................................................................................................ 172 417.28 € 

Montant total du marché .................................................................................................................................. 1 034 503.68 € TTC 

◼ Avenants antérieurs : 

Avenant n°01  ........................................................................................................................................................................  0.00 € 

mailto:direction@syndicat-eaux-creusoises.fr


EXE10 – Avenant n°2 
Syndicat des Eaux Creusoises 

Marché de maîtrise d’œuvre n°2024-MOE-0001 – Lot 1 
Page : 2 / 3 

 

Montant total du marché après avenant n°01 .......................................................................................................  862 086.40 € HT 

Montant de la TVA (20%) après avenant n°01 ............................................................................................................. 172 417.28 € 

Montant total du marché après avenant n°01 ................................................................................................... 1 034 503.68 € TTC 

 

D - Objet de l’avenant. 
 
Le présent avenant porte sur des modifications suivantes :  
 Modifications portant sur le périmètre de l’opération. 

 
E - Modification des pièces contractuelles du marché public 

 
 
Modifications portant sur le périmètre de l’opération : 

 
À la suite de la validation des études préliminaires, il est acté les points suivants :  
- Alimentation du SIAEP d’Ahun par l’UTEP NORD 
- Augmentation de la capacité de l’UTEP NORD passant de 200 m³/h à 290 m³/h pour assurer l’alimentation du SIAEP d’Ahun 
- Augmentation du diamètre de la conduite entre l’UTEP et le(s) réservoir(s) de Pisseratte pour assurer l’alimentation du SIAEP 

d’Ahun 
 

Les clauses et conditions du marché initial, non infirmées par le présent avenant, demeurent inchangées et valables. 
 
 
F - Signature du titulaire du marché public ou de l’accord-cadre. 

 
 

Nom, prénom et qualité 
du signataire (*) 

Lieu et date de signature Signature 

 
Guillaume VENIANT 

Responsable d’Agence 
 
 
 
 
 

 
A COURNON D’AUVERGNE, 

 
Le  
 
 

 

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d’engager la personne qu’il représente. 
 
 
 
 
G - Signature de l’entité adjudicatrice 

 
 
 
A GUERET, le ………………… 
 

Hervé GRIMAUD 
 

Représentant de l’entité adjudicatrice 
 
 
 
 
 
 
 



EXE10 – Avenant n°2 
Syndicat des Eaux Creusoises 

Marché de maîtrise d’œuvre n°2024-MOE-0001 – Lot 1 
Page : 3 / 3 

 

H - Notification de l’avenant au titulaire du marché public ou de l’accord-cadre. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◼ En cas de remise contre récépissé : 

Le titulaire signera la formule ci-dessous :  
 
 « Reçue à titre de notification copie du présent avenant » 
 
 A …………………………….……, le ……………………….. 
 
 Signature du titulaire, 
 

◼ En cas d’envoi en lettre recommandé avec accusé de réception : 

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l’accord-cadre.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ◼ En cas de notification par voie électronique : 

(Indiquer la date et l’heure d’accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l’accord-cadre.) 


